СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(тридцать второй сессии )

от 14.07.2023г.                                                                                                        № 125

О внесении изменений в Решение № 54 от 27.10.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

     На основании экспертного заключения от 29.06.2023г № 2468-02-02-03/9, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Неудачинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение № 54 от 27.10.2021г «Об утверждении  Положения о муниципальном лесном контроле в границах Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области»:
1.1 Пункт 2.11 административного регламента излоржить в следующей редакции.
«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи, и не превышает 8 часов.
 Проведение обязательных профилактических визитов должно быть предусмотрено в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере, а также в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.»

Глава Неудачинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области              ___________________ Л.Н.Чаплыгина

Председатель Совета депутатов Неудачинского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области                __________________ С.А.Радченко

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии )

от 29.03.2023г.                                                                                                        № 113

О внесении изменений в Решение № 54 от 27.10.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

     На основании Протеста Татарской межрайонной прокуратуры  от 27.02.2023г № 7-494в-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Неудачинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение № 54 от 27.10.2021г «Об утверждении  Положения о муниципальном лесном контроле в границах Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области»:
1.1 Пункты 1,3,5 приложения 1 Положения о муниципальном лесном контроле в границах Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области- отменить.
           2. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Неудачинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Неудачинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области              ___________________ Л.Н.Чаплыгина

Председатель Совета депутатов Неудачинского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области                __________________ С.А.Радченко

[bookmark: _GoBack]